
４８名の可愛らしい新１年生を迎え，全校児童３６２名，１８学級（通常学級１２，特別支援学級６），
教職員３８名で令和６年度がスタートしました。お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。心よりお
祝い申し上げます。
入学式は，４年ぶりに全校児童が一堂に会し，保護者，来賓の皆様にもご臨席を賜り，挙行することがで

きました。１年生の子どもたちには，これから始まる小学校生活の中で，たくさんのことを学び，経験し，
たくましく成長していってもらいたいと思っています。入学式より先に行われた始業式では，２～６年生の
子どもたちに，１年生のお手本となるように行動してもらいたいと伝えました。その期待にきっと応えてく
れることと思います。保護者・地域の皆様には，明星小学校の子どもたちの成長と安全のために，ご支援ご
協力をよろしくお願い申し上げます。

新学期が始まり，帯広市交通安全連絡協議会，有

限会社ホクオー，帯広市教育委員会など多くの皆様

に交通安全の見守りをしていただいています。本当

にありがとうございます。

また，毎日，欠かすことなく見守りをしていただ

いている「地域見守り隊・太陽」の皆様，今年度も

よろしくお願いいたします。

☆学校便りや学級通信等で，学校生活についてお

知らせする際，お子さんの名前や写真が掲載さ

れることがあります。また，新聞やTVで学校

生活が紹介されることもあります。もし，掲載

等に不都合がありましたら，あらかじめ担任ま

たは教頭までお知らせください。

（２４－４４７１明星小学校）

☆学校便りでは，子どもたちのがんばりについて

もお知らせしたいと思っています。文化・スポ

ーツ・少年団活動など，ジャンルは問いません。

なにかで，表彰されたり認められたりしたとき

は，ぜひ賞状等をもって校長室にきてください。

学校便りに掲載したいと思いますので，よろし

くお願いいたします。

４月の主な行事予定
8 月 第90回入学式 着任式・始業式

明星安全の日

9 火 給食開始(２～６年) １年下校指導～12日

10 水 二計測(５・６年)

11 木 二計測(３・４年・どんぐり学級)

12 金 二計測(１・２年)

13 土

14 日

15 月 １年生給食開始 視力検査(４・５年)

16 火 歩行教室(１年) 視力検査(３・６年)

17 水 視力検査(１・２年)

18 木 全国学力・学習状況調査(６年)

19 金

20 土 全校授業参観日 ＰＴＡ総会

21 日

22 月 振替休業日

23 火 聴力検査(２・５年)

24 水 聴力検査(どんぐり学級) 心臓検診(１年)

選挙出前講座(６年)

25 木 聴力検査(１・３年) 児童会

26 金 帯教研のため５時間授業

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火



【通常学級12，特別支援学級6，全校児童3６２名】
校 長 （新）
教 頭 校長
主幹教諭 帯広市立西小学校から異動して参りました。歴史ある明
教務主任 （新） 星小学校に勤務できますことを大変嬉しく思っております。学
１年１組 校・保護者・地域が一体となり，明星小学校の子どもたちが健
１年２組 やかに成長できますよう努めて参りたいと思います。どうぞ，よ
２年１組 （新） ろしくお願いいたします。
２年２組
３年１組
３年２組 （新） 教諭
４年１組 この度、緑丘小学校より本校へやって来ました。どんな子
４年２組 どもたちに会えるのかとても楽しみにしていました。高学年
５年１組 の算数の少人数指導を主にやり、他学年の学習にも積極的
５年２組 に参加していきます。どうぞよろしくお願いいたします。
６年１組
６年２組
どんぐり学級 教諭
どんぐり学級 この度の異動で、新得町立屈足南小学校からまいりまし
とちのみ学級１年 た。久しぶりの大きな学校の勤務になりますので少々緊張し
とちのみ学級２年 ていますが、明星の子たちのために頑張っていきますので、
とちのみ学級３年 よろしくお願いいたします。
とちのみ学級４年 （新）
とちのみ学級５年
とちのみ学級６年 （新） 教諭
理科専科 この春、大学を卒業し、新採用で着任いたしました。明星小
栄養教諭 （新） 学校の子どもたちとともに様々な事に挑戦し、成長していきた
時間講師 いと思います。不慣れな点が多く、ご迷惑をお掛けすると思い
時間講師 ますが、一生懸命頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたし
養護教諭 ます。
事務主任
校務員(用務) （新）
校務員(事務) 教諭
生活介助員 （新） この度，帯広市立愛国小学校よりまいりました。皆さんに会
特別支援教育助手 えることをとても楽しみにしていました。元気いっぱい，笑
特別支援教育補助員 顔いっぱい，楽しく過ごせるように，皆さんと一緒にがんばりた
特別支援教育補助員 いと思います。どうぞよろしくお願いいたします。
学校業務事務補助員

学校業務員
学校訪問相談員 教諭

この度、清水町立清水小学校よりまいりました。子どもた
ちと過ごす時間を大切に、共に考え、共に笑い、共に学んで

栄養教諭 いきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。
この度、足寄町立足寄中学校よりまいりました。

明星小学校の子どもたちに会えることを楽しみにし
ていました。みなさんが健康で元気に過ごせるよう 校務員
に一生懸命頑張ります。どうぞよろしくお願いいた この度、帯広市立啓北小学校よりまいりました。明星小学
します。 校の子どもたちの頑張りと成長を，少しでもかげながら支えて

いける様努力していきたいと思っています。どうぞよろしくお願
いいたします。

介助員
今年度から明星小学校で働くことになりました。

早く明星小学校の生活に慣れて，楽しく落ち着い
て仕事ができるように頑張りたいと思います。どう
ぞよろしくお願いいたします。


